
Číslo smlouvy 8224020012 

  

Kupní smlouva na dodávky na části č. 10, 25 veřejné zakázky  

 

Kupní smlouva 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „OZ“) mezi následujícími smluvními stranami (dále jako „Smlouva“): 

 

1. Statutární město Brno – Městská policie Brno 

zastoupeno:  Mgr. Lubošem Oprchalem, ředitelem 

se sídlem:    Štefánikova 112/43, 602 00 Brno 

IČ:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

 XXXXXX 

číslo účtu:   XXXXXXX 

 (dále jen jako „objednatel“)   

  a 

2. Bartolini s. r. o. 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS Brno, oddíl C, vložka57360  

zastoupena:     Petrem Bartošek, jednatelem společnosti  

se sídlem    Poděbradova 285/109, 612 00 Brno - Ponava 

IČ:      28267672 

DIČ:     CZ28267672  

bankovní spojení:    XXXXXXXXX 

číslo účtu:    XXXXXXX 

 (dále jen jako „dodavatel“) 

(objednatel a dodavatel dále společně označeni jako „smluvní strany“ a každý zvlášť 

jako „smluvní strana“) 

 

v následujícím znění: 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků části č. č. 10, 25 zadávacího řízení, ve 

kterém je zadávána veřejná zakázka s názvem „Dodávky výstroje pro potřeby Městské 

policie Brno“ (dále jen „veřejná zakázka“ či „zadávací řízení“). Na základě výsledků 

uvedeného zadávacího řízení objednatel vybral k realizaci plnění shora uvedeného 



 Stránka 2 z 20 

dodavatele, přičemž dílčí veřejné zakázky budou realizovány postupem uvedeným 

v odst. 5 tohoto článku smlouvy. 

2. Dodavatel prohlašuje, že je: 

➢ právnickou osobou řádně založenou a zapsanou v obchodním rejstříku podle 

českého právního řádu; 

➢ splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 

smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

3. Neobsahuje-li tato Smlouva zvláštní ustanovení, vykládají se práva a povinnosti 

smluvních stran podle podmínek zadávacího řízení, na jehož základě byla tato 

Smlouva uzavřena, jakož i v souladu s nabídkou dodavatele. 

4. Smlouva stanovuje základní obsah právního vztahu na dodávky č. 10, 25 ve specifikaci 

podle přílohy č. 1 této Smlouvy (dále též jen „zboží“, případně „výstroj“) mezi výše 

uvedenými smluvními stranami. Uzavřením této Smlouvy není dotčeno právo 

objednatele za trvání této Smlouvy zakoupit zboží poskytované dodavatelem na 

základě této Smlouvy také od jiné osoby.    

5.  Na základě této Smlouvy budou realizovány dílčí dodávky zboží specifikovaného 

touto Smlouvou či na jejím základě.  

➢ Jednotlivé dílčí dodávky budou vždy uskutečňovány na základě písemné 

objednávky objednatele k poskytnutí dílčího plnění a písemného potvrzení této 

objednávky dodavatelem. 

➢ Realizace jednotlivých dílčích dodávek bude probíhat podle aktuálních potřeb 

objednatele, přičemž objednatel se nezavazuje k žádnému minimálnímu odběru 

plnění. 

➢ Písemná objednávka k poskytnutí dílčího plnění bude vždy obsahovat alespoň: 

• označení smluvních stran; 

• popis předmětu dílčí dodávky (zboží), tj. uvedení počtu kusů poptávaných 

v rámci dílčí dodávky; 

• lhůtu a místo dodání dílčí dodávky podle této Smlouvy; 

• cenu předmětu plnění dílčí dodávky podle této Smlouvy; 

• datum vystavení písemné objednávky. 

➢ Při realizaci jednotlivých dílčích dodávek nebudou objednatelem požadovány 

podstatné změny podmínek vymezených touto Smlouvou; dílčí změny předmětu 

plnění oproti specifikaci obsažené v příloze č. 1 této Smlouvy jsou připuštěny (za 

předpokladu, že tyto změny jsou důsledkem technologické inovace zboží). 

➢ Za změnu specifikace obsažené v příloze č. 1 této Smlouvy nebude považována 

nabídka zboží v případě nahrazení zboží specifikovaného v příloze č. 1 této 



 Stránka 3 z 20 

Smlouvy novou, výkonnostně odpovídající či lepší produktovou řadou, pokud 

dodavatel tuto změnu ve své nabídce jednoznačně deklaruje a nabídka bude 

garantovat minimální technické parametry původního zboží; objednatel si ovšem 

vyhrazuje právo v rámci dílčích dodávek vždy rozhodnout, že požaduje dodávku 

zboží identického s přílohou č. 1 této Smlouvy a současně ověřit podmínky 

nabízeného plnění na trhu. 

   

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek dodavatele spočívající v dodávkách zboží 

(výstroje) naplňujícího specifikace uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy objednateli. 

Dodavatel se zavazuje dodávat zboží (výstroj) prostřednictvím jednotlivých dílčích 

dodávek realizovaných na základě jednotlivých písemných objednávek objednatele 

k poskytnutí dílčího plnění dodavatelem a následného písemného potvrzení této 

výzvy (objednávky) dodavatelem. 

2. Předmětem této Smlouvy je současně závazek objednatele zaplatit dodavateli za řádně 

poskytnuté plnění kupní cenu stanovenou podle čl. IV. této Smlouvy. 

3. Pro jakost plnění jsou určující jako minimální standard vzorky dodavatele, které 

předložil pro plnění v rámci zadávacího řízení. 

4. Zboží bude zhotoveno v souladu s vyhláškou č. 418/2008 Sb., § 14 kterou se provádí 

zákon o obecní policii. 

 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Tato Smlouva je mezi smluvními stranami sjednána na dobu neurčitou s účinností ode 

dne uveřejnění smlouvy v registru smluv. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí 

touto Smlouvou za předpokladu, že byla písemná objednávka k poskytnutí dílčího 

plnění objednatelem odeslána dodavateli za doby trvání této Smlouvy. 

2. Termín dodání zboží pro jednotlivé dodávky bude objednatelem vždy určen 

v písemné objednávce k poskytnutí plnění, přičemž smluvní strany se dohodly na 

době plnění dílčích dodávek v délce maximálně 45 dnů.  

3. Dodavatel je se souhlasem objednatele oprávněn dodat zboží i před stanovenou dobou 

plnění. 

4. Dodavatel se zavazuje, že vždy bez odkladu povinně oznámí objednateli nepředvídané 

objektivní překážky, které znemožňují splnění dodávky ve sjednaném termínu a které 

nejsou způsobeny jeho úmyslným či nedbalostním jednáním. V takovém případě obě 



 Stránka 4 z 20 

strany neprodleně dohodnou nový termín dodávky. V takovém případě nebude na 

dodavatele uplatněna sankce za nedodržení termínu dodání. 

5. Místem plnění (tj. dodání zboží) je ve všech případech výstrojní sklad objednatele 

nacházející se na adrese Kaštanová 34, 620 00 Brno.  

6. O předání a převzetí zboží se oprávnění zástupci objednatele a dodavatele zavazují 

vždy sepsat předávací protokol, který bude následně podkladem pro vyúčtování ceny 

za dodané zboží. Předávací protokol dle předchozí věty musí splňovat následující 

minimální obsahové náležitosti: 

• označení smluvních stran; 

• popis předmětu dílčí dodávky (zboží), uvedení počtu kusů; 

• prohlášení objednatele, zda se na zboží vyskytují zjevné vady či jiné případné 

zjevné nedostatky, a zda je přejímá; 

• datum a místo předání zboží; 

• podpisy osob oprávněných smluvními stranami k předání, resp. převzetí, 

zboží.  

7. Dodavatel bude dodávat zboží v pevné kartonové krabici. Krabice bude označena 

štítkem o rozměru A4 vodorovně nebo A5 vodorovně s tištěnými údaji: artikl, velikost, 

počet kusů, rok výroby ve formátu měsíc/rok, číslo objednávky a název dodavatele.  

8. Dodavatel předloží objednateli škálu značení velikosti svých výrobků a zároveň 

velikostní tabulku se skutečnými rozměry v cm jednotlivých částí výrobku ve vztahu 

k dodávaným velikostním značením. 

 

IV. 

Cena zboží 

1. Smluvní strany se dohodly na maximálních jednotkových cenách za zboží, které jsou 

pro smluvní strany závazné (nejvýše přípustné) po celou dobu platnosti této Smlouvy, 

a které jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy. 

2. Maximální ceny uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy se vztahují k dodávce zboží 

splňující minimální požadavky stanovené na zboží touto Smlouvou včetně její přílohy 

č. 1. 

3. Maximální jednotkovou cenu za 1 kus je možné překročit pouze v souvislosti se 

změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této 

legislativní změně, pokud se tato zákonná změna přímo vztahuje k předmětu veřejné 

zakázky. 

4. Navýšení ceny plnění je možné také v návaznosti na růst inflace vyhlášené ČSÚ za 

kalendářní rok a pouze v případě, že takto vyhlášená inflace přesáhne za 12 měsíců 

(01.01. – 31.12. příslušného kalendářního roku) alespoň 3 %, nejdříve však za rok 2025 

v roce 2026. 



 Stránka 5 z 20 

5. Dodavatel bude dodávat zboží za shodné ceny pro všechny velikosti včetně 

atypických. Zvýšené náklady na výrobu atypických velikostí dodavatel zohlední 

v nabízené shodné ceně u velikostí běžných. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo v případě potřeby požadovat u dodavatele úpravy 

detailů, které nemají vliv na cenu výrobku a nejsou v rozporu s danou specifikací 

v zadávací dokumentaci. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel poskytne zálohu jen ve výjimečných a odůvodněných případech. 

2. Cena plnění bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu - faktury 

dodavatele, který je dodavatel oprávněn vystavit po řádném poskytnutí plnění. Řádně 

poskytnutým plněním se rozumí dodávka plnění každé dílčí zakázky na základě této 

Smlouvy způsobem stanoveným v příslušné písemné objednávce objednatele 

k poskytnutí plnění, o jejímž předání a převzetí byl sepsán předávací protokol podle 

čl. III. odst. 6 této Smlouvy, z něhož vyplyne, že dílčí plnění bylo předáno a převzato 

bez jakýchkoli zjevných vad či jiných zjevných nedostatků. V případě, že zboží bylo 

dodáno se zjevnými vadami a nedodělky, není objednatel povinen zboží převzít.  

3. Přílohou každého daňového dokladu - faktury musí být předávací protokol podepsaný 

oprávněnými zástupci objednatele a dodavatele, jinak nezakládá povinnost 

objednatele cenu zaplatit.  

4. Splatnost jednotlivých daňových dokladů – faktur se sjednává ve lhůtě 30 dnů ode dne 

jejich doručení objednateli. 

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 

smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

6. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti nebo v ní budou uvedeny 

nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti dodavateli 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. Nová lhůta splatnosti začne 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě opravené či doplněné faktury 

dodavatelem objednateli.  

7. Na účetních dokladech musí být uvedeno: 

Adresa odběratele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

IČ:    44992785 

DIČ:  CZ44992785 

 



 Stránka 6 z 20 

Adresa příjemce a doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 

8. Faktura vč. příloh bude zaslána elektronickou formou prostřednictvím datové 

schránky scedv36, případně e-mailem na podatelna.mpb@brno.cz. Pokud toto nelze  

zajistit, bude faktura zaslána poštou na adresu Městská policie Brno, Štefánikova 43, 

602 00  Brno. Vždy však pouze jednou-ne více způsoby. 

9. Úhrada za plnění dle této Smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 

bankovní účet dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) 

zákona o DPH a současně je uvedený v záhlaví této Smlouvy. V případě, že dojde ke 

změně čísla jeho bankovního účtu, se dodavatel zavazuje bezprostředně tuto 

skutečnost sdělit objednateli a postupovat v souladu se zákonem o DPH. 

10. Dodavatel tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná 

(v daňovém přiznání k DPH) a uhradí DPH z plateb uhrazených objednatelem na 

základě této Smlouvy, pokud nenastane situace specifikovaná v odst. 11 tohoto článku 

Smlouvy. 

11. V případě, že se dodavatel za doby trvání této Smlouvy stane nespolehlivým plátcem 

daně ve smyslu ust. § 106a zákona o DPH, se smluvní strany dohodly, že je objednatel 

oprávněn uhradit za dodavatele DPH, které bude v příslušné zákonné výši vypočteno 

z plateb ceny za plnění dle této Smlouvy, a to jeho místně příslušnému správci daně, 

aniž by byl správcem daně vyzván jako ručitel (viz ust. § 109a zákona o DPH). Úhradu 

DPH objednatel správci daně provede současně s úhradou k ní příslušející ceny plnění 

dodavateli (úhrada ceny plnění bude tedy snížena o DPH). O provedení úhrady DPH 

správci daně za dodavatele současně objednatel dodavatele vyrozumí. Dnem 

provedení úhrady na cenu plnění dodavateli a jí odpovídající DPH správci daně je 

závazek objednatele vůči dodavateli na úhradu příslušné platby včetně DPH zcela 

splněn. Za okamžik úhrady ceny plnění a DPH je považován okamžik odepsání 

příslušné částky z účtu objednatele na účet dodavatele nebo správce daně. V této 

souvislosti dodavatel sděluje, že jeho aktuálním správcem daně pro platbu DPH je 

Finanční úřad v Brně, územní pracoviště Brno III, se sídlem Šumavská 519/35, Veveří, 

602 00 Brno. Dodavatel je povinen objednateli ihned písemně sdělit změnu týkající se 

jeho příslušného správce daně pro platbu DPH. 

 

VI. 

Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody na věci 

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na objednatele okamžikem, kdy 

je mu zboží předáno, přičemž za tento okamžik se považuje potvrzení této skutečnosti 

v příslušném předávacím protokolu. 

 



 Stránka 7 z 20 

VII. 

Odpovědnost za vady a záruční podmínky 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení s plněním svých povinností z této 

Smlouvy, za vady a způsobenou škodu plynoucí z této Smlouvy, dílčích smluv a 

obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost. Okolnostmi vylučujícími odpovědnost se rozumí 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 

smluvní strany, která se okolnosti vylučující odpovědnost domáhá. Smluvní strany se 

zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy a zavazují se 

k maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

3. Dodavatel nese odpovědnost za to, že zboží dodané a předané na základě této Smlouvy 

je ke dni dodání plně funkční a splňuje požadavky uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 

4. Dodavatel poskytuje objednateli na veškeré dodávané zboží záruku za jakost, že 

dodané zboží bude v záruční době, která činí 24 měsíců způsobilé pro použití k 

obvyklému účelu a bude odpovídat specifikaci uvedené v příloze č. 1 k této Smlouvě. 

Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního výdeje výstroje z výstrojního 

skladu prvnímu konečnému uživateli, tj. zaměstnanci objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn uplatnit práva z vad dodaného zboží (reklamovat zboží) 

písemně na e-mailové adrese dodavatele XXXXXX    

6. V případě reklamace zajistí vyzvednutí a zpětnou dopravu z a do skladu MTZ MP 

Brno po vyřízení reklamace dodavatel. 

7. Bezodkladně po obdržení reklamace potvrdí dodavatel písemně (e-mailem) její přijetí  

objednateli. 

8. Pro účely vyřízení případné reklamace poskytuje dodavatel objednateli níže uvedené 

kontakty na své reklamační oddělení:  

➢  oprávněná kontaktní osoba: XXXXXX  

➢ tel.: XXXXXXX  

➢ e-mail: XXXXXXX 

9. Zjistí-li objednatel vadu zboží v době trvání záruční doby zboží stanovené touto 

Smlouvou, uplatní bez zbytečného odkladu svá práva z vadného zboží u dodavatele 

v souladu s odst. 5 tohoto článku Smlouvy. 

10. Způsobuje-li vada zboží podstatné porušení Smlouvy, má objednatel právo na 

dodavateli požadovat dodání nového (náhradního) zboží nebo odstranění vady 

opravou zboží nebo přiměřenou slevu z kupní ceny nebo je oprávněn od dílčí smlouvy 



 Stránka 8 z 20 

na dodání zboží odstoupit. Objednatel je povinen sdělit dodavateli volbu svého nároku 

z odpovědnosti za vady v okamžiku uplatnění nároku z odpovědnosti za vady zboží 

u dodavatele. 

11. Způsobuje-li vada zboží nepodstatné porušení Smlouvy, má objednatel právo na 

odstranění vady opravou zboží, anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny zboží. 

Objednatel je povinen sdělit dodavateli volbu svého nároku z odpovědnosti za vady 

zboží v okamžiku uplatnění nároku z odpovědnosti za vady u dodavatele. 

12. V případě, že objednatel uplatní u dodavatele nárok na odstranění vady zboží, se 

dodavatel zavazuje, že tuto vadu odstraní nejpozději do 10 pracovních dnů po 

doručení reklamačního protokolu nebo ve lhůtě stanovené po dohodě s objednatelem, 

pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. V reklamačním protokolu objednatel 

vadu popíše a uvede požadovaný způsob odstranění vady. 

13. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv výrobky technologicky testovat. 

 

 

VIII. 

Smluvní sankce 

1. Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i jen započatý den 

prodlení s plněním jakékoliv povinnosti dodavatele dle této smlouvy či dílčí 

(prováděcí) smlouvy (tj. potvrzené nabídky dodavatele), a to zejména za prodlení při 

odstranění vad (každé jednotlivé vady zvlášť) či při pozdní dodávce (každého 

jednotlivého plnění. 

2. Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení závazku dodavatele stanoveného v čl. II. odst. 1 této smlouvy, tj. v případě, 

pokud libovolný počet kusů zboží (byť jen jeden kus) dodaného v rámci dílčí dodávky 

prokazatelně nevyhoví jednomu či více parametrům uvedených ve specifikaci, která 

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, nebo nabídce dodavatele v rámci zadávacího řízení.   

3. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku 

vyplývajícího z této Smlouvy, je tato smluvní strana povinna zaplatit druhé smluvní 

straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý i započatý 

den prodlení. 

4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty, která je sjednána v této smlouvě, není jakkoliv 

dotčen nárok objednatele na náhradu škody; nárok na náhradu škody je objednatel 

oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno splnění povinnosti dodavatele, která je prostřednictvím smluvní pokuty 

zajištěna. 



 Stránka 9 z 20 

5. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn jednostranně započíst proti jakékoliv 

pohledávce dodavatele proti objednateli z titulu úhrady ceny za plnění dle této 

Smlouvy, kterou dodavatel uplatnil nebo uplatní vystavením faktury. 

 

IX. 

Součinnost a vzájemná komunikace 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této Smlouvy. Smluvní 

strany jsou povinny včasně informovat druhou smluvní stranu o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro řádné plnění této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 

jednotlivých peněžních závazků. 

3. Smluvní strany se zavazují, že se o každé organizační změně (např. změna 

zastupujících osob, kontaktních údajů atd.) budou navzájem bezodkladně informovat, 

nejpozději však ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dnů. 

 

X. 

Zánik smluvního vztahu 

1. Tato Smlouva je smluvními stranami ve smyslu čl. III. odst. 1 uzavřena na dobu 

neurčitou s účinností ode dne uveřejnění smlouvy v registru smluv. Smlouva může být 

ukončena pouze vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí 

Smlouvy jednou ze smluvních stran nebo písemným odstoupením od Smlouvy jednou 

ze smluvních stran. 

2. V případě prodlení dodavatele s plněním předmětu Smlouvy delším než 15 dnů má 

objednatel právo od této Smlouvy nebo/a od dílčí (prováděcí) smlouvy odstoupit. 

V případě prodlení objednatele s úhradou ceny po dobu delší než 60 dnů oproti 

sjednané době, je dodavatel oprávněn od této Smlouvy nebo/a od dílčí (prováděcí) 

smlouvy odstoupit. Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením v písemné 

formě druhé smluvní straně. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;  

c) dodavatel vstoupí do likvidace. 



 Stránka 10 z 20 

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí 

i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 6 měsíců. Výpovědní doba počíná vždy 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Dodavatel je oprávněn vypovědět závazek dle této smlouvy nejdříve po uplynutí 36 

měsíců trvání závazku. 

5. Předčasným ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za 

škodu (škoda může spočívat i v nákladech vynaložených objednatelem na realizaci 

nového zadávacího řízení), nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně 

důvěrných informací a ostatních práv a povinností založených touto smlouvou. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv. V Registru smluv smlouvu uveřejní objednatel. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel výslovně souhlasí se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace technické a obchodní povahy sdělené 

druhou smluvní stranou budou považovat za důvěrné a jako takové je bez písemného 

souhlasu nezpřístupní jakékoli třetí osobě. Rovněž se zavazují, že tyto informace 

neužijí k jiným účelům, než k plnění této Smlouvy. Tímto ustanovením není v žádném 

případě dotčen odst. 2 tohoto článku Smlouvy. 

4. V případě, že prodávající nesouhlasí s uveřejněním některé části Smlouvy, u které toto 

zákon výslovně umožňuje, uvede tuto část konkrétně v tomto odstavci – dodavatel 

souhlasí s uveřejněním celé smlouvy. 

5. Tato Smlouva nezakládá povinnost objednatele objednat plnění od dodavatele 

v jakémkoliv rozsahu. 

6. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

7. Smlouva je podepsána elektronickým zaručeným podpisem v jednom vyhotovení 

s platností originálu. 

8. Objednatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm.  

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. 



 Stránka 11 z 20 

9. V případě, že dodavatel zadá část předmětu díla jiným osobám, je jediným garantem 

plnění této Smlouvy a na jeho vrub budou řešeny všechny záruky a případné sankce.  

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha č. 1 – Specifikace požadovaného plnění, 

příloha č. 2 – Vyplněné položkové rozpočty na nabízené části, příloha č. 3 – Pravidla 

sociální odpovědnosti. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Brně dnem elektronického podpisu  V Brně dnem elektronického podpisu 

Za objednatele:     Za dodavatele: 

 

 

 23.4.2024      22.4.2024 

          …………………………………….     ………………………………. 

   

                      Městská policie Brno                   Petr Bartošek 

zastoupena Mgr. Lubošem Oprchalem, ředitelem           jednatel společnosti 

  



 Stránka 12 z 20 

Příloha č. 1 

Specifikace plnění 

Část č. 10. MOTO vesta 

 
Vesta je ochranný prostředek - výstražný oděv s vysokou viditelností, který zvýrazňuje horní polovinu trupu bez paží. 

Je bez rukávů, s odnímatelnými nápisy (laty) Městská policie. Je určena pro použití v prostředí se zvýšenými nároky na 

viditelnost -  především za zhoršených povětrnostních podmínek, snížené viditelnosti v noci a za denního světla a musí 

splňovat požadavky ČSN EN ISO 20471, třída 1 - výstražné oděvy s vysokou viditelností.  

 

Technické požadavky – parametry vesty  

 

• Základní podkladový materiál vesty je v barvě fluorescenční žluté. 

• Složení základního podkladového materiálu: 100% polyesterové hedvábí. 

• Spodní okraj vesty je v barvě černé z podkladového materiálu: 100% polyesterové hedvábí 

• Vesta je tvořena předními (dělenými díly) a zadním dílem. Přední díly a zadní díl jsou spojeny v místě ramen a 

boků regulačním systémem řešeným technologií stuhových uzávěrů. Okraje vesty jsou olemovány lemovacím 

popruhem v barvě černé.  

• Na pravém předním dílu ve spodní části je našita z vnější strany měchová kapsa, rozměry 12 cm šířka, 16 cm 

výška, 3 cm hloubka. Kapsa je krytá patkou, zapínání na stuhový uzávěr shora. Přes kapsu a klopu kapsy jsou 

našity dva retroreflexní pruhy široké 5 cm viz popis níže. Spodní část kapsy v barvě černé, prošití kapes do 

barvy vrchového materiálu. 

• Na pravém předním dílu ve spodní části je našita z vnější strany měchová kapsa na vysílačku, rozměry 8 cm 

šířka, 16 cm výška, 3,5 cm hloubka. Kapsa je krytá tvarovanou patkou pro umístění vysílačky, zapínání na 

stuhový uzávěr shora. Přes kapsu jsou našity dva retroreflexní pruhy široké 5 cm viz popis níže. Spodní část 

kapsy v barvě černé, prošití kapes do barvy vrchového materiálu. 

• Na pravém předním dílu je umístěna vnitřní prostorová kapsa, krytá na zdrhovadlo (minimálně 22 cm). Přístup 

do kapsy je z vnější strany vesty z boku od hlavního zdrhovadla. Vedle zdrhovadla kapsy je na prostorové kapse 

umístěn otevřený otvor na pero, rozměř šířka 3,5 cm, výška 13,5 cm. 

• Na levém předním dílu ve spodní části je našita z vnější strany měchová kapsa, rozměry 12 cm šířka, 16 cm 

výška, 3 cm hloubka. Kapsa je krytá patkou, zapínání na stuhový uzávěr shora. Přes kapsu a klopu kapsy jsou 

našity dva retroreflexní pruhy široké 5 cm viz popis níže. Spodní část kapsy v barvě černé, prošití kapes do 

barvy vrchového materiálu. 

• Na levém předním dílu ve spodní části je našita z vnější strany měchová kapsa na vysílačku, rozměry 8 cm šířka, 

16 cm výška, 2,5 cm hloubka. Kapsa je krytá tvarovanou patkou pro umístění vysílačky, zapínání na stuhový 

uzávěr shora. Přes kapsu jsou našity dva retroreflexní pruhy široké 5 cm viz popis níže. Spodní část kapsy 

v barvě černé, prošití kapes do barvy vrchového materiálu. 

• Na levém předním dílu je umístěna vnitřní prostorová kapsa, krytá na zdrhovadlo (minimálně 22 cm). Přístup 

do kapsy je z vnější strany vesty z boku od hlavního zdrhovadla. Vedle zdrhovadla kapsy na prostorové kapse 

je umístěn otevřený otvor na pero, rozměř šířka 3,5 cm, výška 13,5 cm. 

• Na levém předním dílu z rubní strany ve výši velcra na nápis MP umístěno gumové poutko délky 4,5 cm, výšky 

2 cm. 

• Vesta je vybavena regulačním systémem v oblasti ramen a boků. Regulační systém je tvořen přesahem 

jednotlivých dílů v oblasti ramen a boků, které jsou k sobě dvojitě sepnuty stuhovými uzávěry. Regulační systém 

umožňuje jednotlivé velikosti regulovat minimálně o 10 cm po obvodu vesty (přes hrudník a pas) a minimálně 

o 5 cm po v oblasti ramen (dosahuje se tak rozšíření/prodloužení vesty). Regulace je technologicky řešena tak, 

aby i v případě nastavení na maximální hodnoty obvodu a délky, byla zachována dostatečná pevnost sepnutí 

předního a zadního dílu vesty a navržena tak, aby bylo možné používat jednu velikost vesty po celý rok (v 

maximálním rozmezí např. na zimní bundu, v minimálním rozmezí např. na košili). Minimální rozměry regulace 

jsou uvedeny v tabulce kontrolních měr viz. níže. 

• Retroreflexní materiál (plný pruh bílý ve shodě s normou EN 20471) je našit v šířce 5 cm přes horní zádovou 

část vesty (viz nákres vesty). Dále je našit kolem obvodu spodní části vesty, a to konkrétně 1. pruh 5 cm široký, 

umístěný 5 cm od spodního okraje vesty, následuje 5 cm mezera a 2. pruh 5 cm široký, umístěný ihned nad 

uvedenou mezerou (viz nákres vesty). Přes ramena předního a zadního dílu. 

• Vesta se fixuje (zapíná) vepředu pomocí zdrhovadla v barvě černé. 

• Na levém předním dílu vesty je našit 1 kus mechové části stuhového uzávěru v barvě reflexní žluté o rozměrech 

12x4 cm pro upevnění nápisu „Městská policie“.  

• Na pravém předním dílu je poutko pro uchycení služebního odznaku s průvlekem min. 5 cm. 



 Stránka 13 z 20 

• Na zadním dílu je našit 1 kus mechové části stuhové uzávěru v barvě reflexní žluté o rozměrech 10 cm na 

výšku a v šířce dle šířky dílu příslušné velikosti. 

• Nedílnou součástí dodávky každé vesty je: 

 -1 kus - malá lata v černé barvě o rozměru 12x4 cm, podšita stuhovým uzávěrem – háčková část. Na latě je 

nažehlen retroreflení nápis Městská policie. 

 -1 kus - velká lata v černé barvě o rozměru 26x10 cm, podšita stuhovým uzávěrem – háčková část. Na latě je 

nažehlen retroreflení nápis Městská policie.  

• Vesta je vybavena na obou ramenou poutky na uchycení vysílačky.  

• V lemování průkrčníku zadního dílu našito poutko. 

• Poutka na konci regulačního systému na ramenech směrem k přednímu dílu. Rozměr poutka je 2,5x2 cm. V 

poutku je provlečen plastový kroužek  o vnitřním průměrů 2,5 cm. 

 

 

Materiály 

 

- základní materiál (použití přední a zadní díl, vnitřní a vnější kapsy) - 100 % polyesterové hedvábí, barva 

reflexní žlutá, osnovní filetový úplet 

- základní materiál v barvě černé (spodní okraj vesty) – 100% polyesterové hedvábí 

- kapsový materiál (použití vnější kapsy a vybrané díly vesty) - 60% polyester + 40% bavlna, barva reflexní 

žlutá 

- Kapsový materiál (použití vnitřní otvor kapsy na pero a vybrané díly vesty) - 100 % polyamid, barva černá 

- reflexní mikroprismatický typ pásky – pás 5 cm našívací 

- lemovací popruh – 20 mm široký 

 

Značení výrobku: 

 

Jednotlivé vesty musí být dodány s následujícími údaji umístěnými na etiketě na vnitřní straně vesty 

(trvanlivými pro náležitý počet čisticích cyklů): 

• název výrobce, 

• název výrobku, 

• fazona, 

• datum výroby, 

• velikost, 

• materiálové složení, 

• symboly pro údržbu a ošetřování dle ČSN EN ISO 3759  

• piktogram o splnění ČSN EN ISO 20471 

 

Symboly pro ošetření vesty: 

 
 

 

Údaje o balení výrobku  

 

Každá jednotlivá vesta musí být dodána v samostatném obalu (zatavený PE sáček opatřený štítkem s uvedením 

výrobce, rok / měsíc výroby a velikosti). 

Součástí dodávky každé vesty reflexní musí být návod na její používání, údržbu a způsob skladování v českém 

jazyce, který musí obsahovat nezbytná upozornění na rizika omezující funkční úrovně, dobu životnosti a počet 

čistících cyklů, které lze provést bez toho, aby došlo ke zhoršení kvalitativních vlastností vesty. 

 

 

Údaje o skladování výrobku, včetně návodu na údržbu a ošetřování 

 

Skladování: 

Výrobek musí být uskladněn v čistých, vzdušných, suchých a uzavřených skladovacích místnostech s teplotou 5-

25 º C a relativní vlhkostí vzduchu cca 60 %. Musí být uložen nejméně 1 metr od topných těles, chráněn před 

přímými účinky slunečního záření a škůdci.  

 



 Stránka 14 z 20 

Pokyny pro údržbu: 

Maximální teplota praní činí 40 ºC. Výrobek se nesmí bělit. Výrobek se nesmí chemicky čistit. Výrobek se smí 

žehlit na nejnižší stupeň. Výrobek se nesmí sušit v bubnové sušičce. Ošetřování výrobku je uvedeno v symbolech 

na etiketě. 

 

Ukazatele životnosti, spolehlivosti, záruky, pokyny pro opravy, pokyny pro ekologickou likvidaci: 

 

Životnost vesty je minimálně 50 běžných pracích cyklů. Chemické čistění se nepředpokládá. Výrobek  je dodán v 

I. jakosti s platnou zárukou v trvání 24 měsíců ode dne výdaje konečnému uživateli. Všechny mechanicko fyzikální 

vlastnosti budou po dobu živostnosti (min. 2 roky) zachovány.  

 

Po ukončení životnosti je nutno s výrobkem nakládat jako s komunálním odpadem, tzn. odložit jej na k tomu 

určené místo. 

 
 

Vlastnosti materiálů 
 

Vlastnosti základního materiálu (použití přední a zadní díl, vnitřní a vnější kapsy - 100 % polyesterové hedvábí, 
barva reflexní žlutá, osnovní filetový úplet). 

 
 

UKAZATEL JEDNOTKA HODNOTA ZKUŠEBNÍ METODA 
Plošná hmotnost g/m2 345 + 5% ČSN EN 12127 
                                          sloupek 
Pevnost v tahu 
                                          řádek 

N 
 

N 

min. 835 
 

min. 970 

 
ČSN  80 0810 

                                          soupek 
Tažnost 
                                          řádek 

% 
 

% 

min. 65 
 

min.  50 

 
ČSN 80 0810 

                                          sloupek 
                                          řádek 
Srážlivost v praní při 60 °C po 5. praních  

% 
% 

max. + 2 
max. + 2 

ČSN EN ISO 3759 
ČSN EN ISO 6330 
ČSN EN ISO 5077 

Stálobarevnost v praní při 60 °C Stupeň 4-5/3-4/4 ČSN EN ISO 105-C06 
Stálobarevnost v otěru 
Suchý                                sloupek 
                                          řádek 
Mokrý                               sloupek 
                                          řádek 

 
 

Stupeň 

 
4-5 
4-5 
4-5 
4-5 

 
 

ČSN EN ISO 105-X12 

Stálobarevnost v potu    kyselý 
                                          alkalický 

Stupeň 4-5/4/4 
4-5/4/4 

ČSN EN ISO 105-E04 

Stálobarevnost ve vodě Stupeň 4-5/4/4 ČSN EN ISO 105-E01 

 
 
Vlastnosti kapsového materiálu (použití vnější kapsy a vybrané díly vesty) 
(60% polyester + 40% bavlna, barva reflexní žlutá) 
 

UKAZATEL JEDNOTKA HODNOTA ZKUŠEBNÍ METODA 
Plošná hmotnost g/m2 330 + 5% ČSN EN 12127 
                                          osnova 
Pevnost v tahu 
                                          útek 

N 
 

N 

min. 2000 
 

min. 300 

 
ISO 13934-1 

Odolnost vůči oděru (Martindale)  > 40.000 ISO 12947-2 
                                          osnova 
                                          útek 
Srážlivost v praní při 60 °C po 5. praních  

% 
% 

max. + 3 
max. + 3 

ČSN EN ISO 3759 
ČSN EN ISO 6330 
ČSN EN ISO 5077 

Stálobarevnost v praní při 60 °C Stupeň 4-5/4-5/4-5 ČSN EN ISO 105-C06 



 Stránka 15 z 20 

Stálobarevnost v otěru 
Suchý                                
Mokrý                                                  

 
Stupeň 

 
4-5 
4-5 

 
ČSN EN ISO 105-X12 

Stálobarevnost v potu    kyselý 
                                          alkalický 

Stupeň 4-5 
4-5 

ČSN EN ISO 105-E04 

Stálost za světla (škála 1-8) Stupeň 4-5 ČSN EN ISO 105-B02 

 
 
Kapsový materiál (použití vnější kapsy a vybrané díly vesty (100 % polyamid, barva černá) – parametry: 

 
UKAZATEL JEDNOTKA HODNOTA ZKUŠEBNÍ METODA 

Plošná hmotnost g/m2 205 + 10% ČSN EN 12127 

                           osnova           Pevnost 
v tahu 
                           útek 

N 
 

N 

min. 1700 
 

min. 1 200 

 
ISO 13934-1 

                                osnova 
                                útek             
Srážlivost v praní při 60 °C po 5. 
praních  

% 
% 

max. + 2 
max. + 2 

ČSN EN ISO 3759 
ČSN EN ISO 6330 
ČSN EN ISO 5077 

Stálobarevnost v praní při 40 °C Stupeň      4-5/4-5   ČSN EN ISO 105-C10 

Stálobarevnost v otěru 
Suchý                                                                            

 
Stupeň 

 
4-5  

 
ČSN EN ISO 105-X12 

Stálobarevnost v potu 
- kyselém 
- alkalickém                                          

Stupeň  
4-5 
4-5 

ČSN EN ISO 105-E04 

Stálobarevnost v chemickém čištění Stupeň 4-5 ČSN EN ISO 105-D01 

Stálobarevnost při žehlení Stupeň 4-5/4-5 ČSN EN ISO 105-X11 

Stálost za světla (škála 1-8) Stupeň 4 ČSN EN ISO 105-B02 

 
Vlastnosti retroreflexního materiálu – pás 5 cm našívací 

Reflexní PVC pásek – Mikroprismatický  pásek viditelný ve špatných světelných podmínkách 

vhodný pro oděvy s vysokou viditelností. Páska odolná proti povětrnostním vlivům, nečistotám. Schválení produktu 
dle EN ISO 20471: 2013. 

 
Vlastnosti lemovacího popruhu – 20 mm široký 
(složení PPV/PES) 

 
UKAZATEL JEDNOTKA HODNOTA 

Osnova nit 76 
Útek cm 11 x 2/ 1 cm 

Šíře mm 20 + 1 mm 
Tloušťka mm 1,1 + 0,1 mm 
Hmotnost g/1m Cca 9,7 + 2,5% 
Pevnost N min. 3000 

 
 
 
 
 
Kontrolní rozměry pro základní velikostní sortiment: 
 



 Stránka 16 z 20 

 
Všechny rozměry jsou uvedeny v cm. 
Povolená odchylka od stanovených rozměrů + – 3 %. 
 
 
Orientační nákresy vesty: 

 

5 cm

12 cm

1
0
 c

m

26 cm

5 cm

5 cm

5 cm

5 cm

5 cm

5 cm
5 cm 5 cm

5 cm

5 cm5 cm

Lata malá

Lata velká

4 cm

 
 
 Lata malá a velká: 

 

4 cm

12 cm
Lata malá

             

cca 26 cmLata velká

10 cm

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotografie výrobku: 

 

Velikost XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL

A
½ obvodu přes

pas
47-52 50-55 53-58 56-61 59-64 62-67 65-70 68-73 71-76 74-79

B
½ obvodu přes

prsa
47-52 50-55 53-58 56-61 59-64 62-67 65-70 68-73 71-76 74-79

C Délka vesty 54-59 54-59 54-59 54-59 57-62 57-62 57-62 60-65 60-65 60-65

D Délka náramenice          11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

E Výška průramku 28-33 28-33 28-33 28-33 31-36 31-36 31-36 34-39 34-39 34-39



 Stránka 17 z 20 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stránka 18 z 20 

 

Část č. 25. Šála  

 

Fleecová šála, okraje obšity řetízkovým stehem, šíře 25 cm umožňující různé způsoby nošení, antipillingová 

úprava z vnější strany, rozměr šály 155 x 25 cm. 

 

Materiálové složení: 100 % polyester 

Gramáž: 290 g/m² 

Velikost: uni 

 

Značení: Výrobek bude opatřen tištěnou etiketou našitou v kraji 

- výrobce 

- rozměr 

- symboly ošetřování 

- materiálové složení 

- datum výroby 

 

 

Symboly ošetřování: 

 
 

Balení: Výrobky budou baleny po 10 ks do polyethylenového sáčku 

 

Fotografie výrobku: 

 

 

 
 

 

 

 



Číslo smlouvy 8224020012 

  

Příloha č. 2 

Vyplněné položkové rozpočty  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

MOTO vesta

předpokládané odběry

P.č. Název 2024 2025 2026 2027 Celkem ks

Jednotková cena 

bez DPH

Jednotková cena 

vč. DPH

Cena za předpokládané 

odběry celkem bez DPH

Cena za předpokládané 

odběry celkem vč. DPH

10. MOTO vesta 160 160 160 160 640 3 003,00 Kč 3 633,63 Kč 1 921 920,00 Kč 2 325 523,20 Kč

Šála

předpokládané odběry

P.č. Název 2024 2025 2026 2027 Celkem ks

Jednotková cena 

bez DPH

Jednotková cena 

vč. DPH

Cena za předpokládané 

odběry celkem bez DPH

Cena za předpokládané 

odběry celkem vč. DPH

25. Šála 100 100 100 100 400 138,00 Kč 166,98 Kč 55 200,00 Kč 66 792,00 Kč



Číslo smlouvy 8224020012 

  

Příloha č. 3 

PRAVIDLA SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Objednatel požaduje, aby dodavatel a jeho případní poddodavatelé realizovali předmět této Smlouvy 

v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou a v souladu 

s níže uvedenými právními předpisy. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé se zavazují dodržovat minimálně následující základní 

pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat, 

• Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat, 

• Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci, 

• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce, 

• Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, 

• Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské práce,  

• Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání), 

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni dodržovat rovněž povinnosti týkající se 

základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a evropské Úmluvy o 

ochraně lidských práv a základních svobod. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění, aby všichni zaměstnanci pracující 

při realizaci předmětu Smlouvy měli oprávnění k výkonu práce v České republice dle zákona č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a že se jejich pracovněprávní vztah bude 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími 

právními předpisy.  

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné 

zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného odměňování za práci. 

Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

V případě, že dodavatel nebo jeho případní poddodavatelé poruší některou z výše uvedených 

povinností týkající do dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních 

úmluv a právních předpisů týkajících se zaměstnanců, je dodavatel či jeho poddodavatel povinen tyto 

nedostatky bezodkladně napravit a dokončit realizaci předmětu Smlouvy v souladu s těmito 

základními pracovními standardy, mezinárodními úmluvami a právními předpisy. Veškeré náklady 

vzniklé dodavateli či jeho poddodavateli a související s dodržováním povinností definovaných v tomto 

odstavci Smlouvy nese dodavatel, resp. jeho poddodavatel.  

Objednatel je v přiměřené míře oprávněn v průběhu realizace předmětu Smlouvy kontrolovat 

dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních úmluv a právních 

předpisů. 

 

 

 

 

 


